SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

COLEGIADO DO CURSO DE ELETROELETRÔNICA

Contagem, 21 de junho de 2017.
CONVOCAÇÃO – Nº 04/17
De: Prof. Breno Andrade Castilho

Presidente do Colegiado do Curso de Eletroeletrônica – Unidade
Contagem

Para: Membros do Colegiado - Titulares e Suplentes.

CONVOCAÇÃO PARA 4ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO COLEGIADO
DO CURSO DE ELETROELETRÔNICA – UNIDADE CONTAGEM

O Presidente do Colegiado do Curso de Eletroeletrônica, Prof. Breno
Andrade Castilho, convoca os seus membros titulares e convida os
membros suplentes, na ausência do membro titular, a convocação do
suplente para participar da 4ª Reunião Ordinária a realizar-se no dia 26
de junho de 2017, às 13:30h com previsão de encerramento para as
15:30hs, na Sala 8 – Unidade Contagem.
PAUTA DA REUNIÃO:
1. Verificação de quórum regimental.
2. Abertura da 4ª Reunião Ordinária do Colegiado de 2017.
2.1. Leitura da pauta.
2.2. Verificar inclusão de itens na pauta.
3. EXPEDIENTE
3.1. Aprovação da Ata da 3ª Reunião Ordinária do Colegiado de 2017 e
assinatura da Ata.
3.2. Formalizar a continuação dos mandatos dos membros do Colegiado
em 2017 até que sejam empossados os respectivos sucessores: Pro
Tempore ou resolução via DEPT. Parecer e Aprovação.
3.3. Discussões sobre as atividades realizadas no 2º Seminário da
EPTNM “Diálogos e Integração: Desafios da Permanência e Êxito”.
Parecer.
3.4. Dados Acadêmicos do 2º Seminário da EPTNM: Resultados das
evasões e reprovações dos campus do CEFET-MG. Parecer.
3.5. Proposta de Revisão das Normas Acadêmicas dos Cursos de
Educação Profissional Técnica de Nível Médio do CEFET-MG. Parecer e
aprovação.
3.6. Requerimento de revisão de provas, alunos da EELT1 – Prof. Tália.
Parecer e Aprovação.
3.7. Advertência por escrito, prof. Amanda, aluna – Ana Paula Corlaite
Braga, EELT1.  Análise da Comissão Específica, Coordenações. Parecer e
Aprovação.
4. Comunicações do Presidente e dos Membros do Colegiado.

Atenciosamente,
Prof. Breno Andrade Castilho

Presidente do Colegiado do Curso de Eletroeletrônica
Unidade Contagem